
Sazebník poplatků ICCR 2025
Základní 
poplatek 
(nečlen 
ICCR)

Sleva pro 
členy ICCR

Poplatek po 
slevě (pro 

členy ICCR) Poznámka
HŘÍBATA
Registrace narození hříběte 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč oznámení, že se chovateli narodilo hříbě, pomocí formuláře na www.irishcob.cz do 30 dnů od data 

narození hříběte
Zápis a označení hříběte čipem, popis hříběte, odběr DNA, 
vystavení průkazu*/**

4 100,00 Kč 2 050,00 Kč 2 050,00 Kč zápis do PK, čipování, lineární popis, odebrání vzorku a zaslání do laboratoře oprávněnou osobou, 
průkaz bude zaslán po platbě předem (zasíláme fakturu k úhradě, manipulační poplatek I.) 

Ověření původu dle ceníku laboratoře ověření parentity, platí majitel koně na účet laboratoře
Poplatek za pozdní registraci narození hříběte 1 000,00 Kč 0,00 Kč 1 000,00 Kč oznámení o narození hříběte více než 30 dní po narození
Administrace nahlášení narození hříběte po 1 roce věku 2 000,00 Kč 0,00 Kč 2 000,00 Kč nahlášení dosud neoznačeného hříběte staršího 1 rok
Registrace do PK jedince bez plemenné příslušnosti* 3 000,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč Hříbě (většinou bez PL)  může být na základě zhodnocení standardu plemene zaregistrováno do 

plemenné knihy, nebude mu udělena premie, bude mu vystaven certifikát a doplněna plemenná 
příslušnost (hradí se poplatek za vystavení certifikátu a doplnění plemenné příslušnosti). Potomci 
takových koní již mohou získat průkaz Irish Cob. Nemohou však být označování titulem Tradicni Irish 
Cob.

Hodnocení/předvedení klisny, hřebce mladšího 1 roku na svodu 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč plus se hradí účastnický poplatek viz níže 

KLISNY, VALAŠI, MLADÍ
Účastnický poplatek - svod Irish Cob Show Hradištko 1. uzávěrka 1 000,00 Kč 500,00 Kč 500,00 Kč 60 dní před termínem svodu (nutné mít uhrazeno před uzávěrkou!)
                                                                                      2. uzávěrka 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 30 dní před termínem svodu (nutné mít uhrazeno před uzávěrkou!)
                                                                                      3. uzávěrka 3 000,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 5 dní před termínem svodu (nutné mít uhrazeno před uzávěrkou!)
Účastnický poplatek - svod regionální akce 1. uzávěrka 1 000,00 Kč 500,00 Kč 500,00 Kč 60 dní před termínem svodu (nutné mít uhrazeno před uzávěrkou!)
                                                                     2. uzávěrka 1 500,00 Kč 750,00 Kč 750,00 Kč 30 dní před termínem svodu (nutné mít uhrazeno před uzávěrkou!)
                                                                     3. uzávěrka 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 5 dní před termínem svodu (nutné mít uhrazeno před uzávěrkou!)
Hodnocení/předvedení klisny, valacha na svodu 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč
Opakované hodnocení/předvedení klisny, valacha na svodu 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč
Hodnocení/předvedení klisny, valacha mimo svod* 8 000,00 Kč 2 000,00 Kč 6 000,00 Kč Množstevní slevy pro členy ICCR (více koní jednoho majitele ve stejný den na stejném místě): 2. a další 

kůň sleva 4 000 Kč. V případě, že je na jednom místě hodnoceno více než 5 koní jednoho, nebo více 
různých majitelů, uplatňuje se navíc sleva 1 000 Kč na prvního koně každého majitele. Uvedené slevy 
se sčítají

Opakované hodnocení/předvedení klisny, valacha mimo svod* 8 000,00 Kč 2 000,00 Kč 6 000,00 Kč Množstevní slevy pro členy ICCR (více koní jednoho majitele ve stejný den na stejném místě): 2. a další 
kůň sleva 4 000 Kč. V případě, že je na jednom místě hodnoceno více než 5 koní jednoho, nebo více 
různých majitelů, uplatňuje se navíc sleva 1 000 Kč na prvního koně každého majitele. Uvedené slevy 
se sčítají

Udělení titulu  EXCELLENT 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč poplatek se hradí po získání titulu EXCELLENT (majitel koně sám doloží seznam potomků)
Registrace do PK jedince plemene vyjmenovaného v čl. VII ŠP* 3 000,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč Registrace na základě zhodnocení standardu (není svod), bez udělení premie. Potomci takových koní 

již mohou získat průkaz Irish Cob - BASIC (doplňkový oddíl).
Registrace do PK jedince bez plemenné příslušnosti* 3 000,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč Registrace na základě zhodnocení standardu (není svod), bez udělení premie. Potomci takových koní 

již mohou získat průkaz  Irish Cob - BASIC (doplňkový oddíl).
Vydání certifikátu příslušnosti k plemenné knize 1 000,00 Kč 500,00 Kč 500,00 Kč vydává se každému nově zapsanému/registrovanému koni do PK ICS CZ (tj. dosud 

nezapsaných/neregistrovaných v této plemenné knize)



Sazebník poplatků ICCR 2025
Základní 
poplatek 
(nečlen 
ICCR)

Sleva pro 
členy ICCR

Poplatek po 
slevě (pro 

členy ICCR) Poznámka
Hodnocení ZZV 3 000,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč zkoušku lze složit pouze na předem určených lokalitách
Účastnický poplatek ZZV 3 000,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč neplatí se v případě konání svodu v místě ZZV

HŘEBCI
Poplatek za účast na předvýběru či výběru hřebců poplatek je shodný s účastnickým poplatkem klisen, valachů a mladých koní - viz výše
Žádost o udělení výběru hřebce na svodu 10 000,00 Kč 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč hodnocení hřebce bez licentace ICS CZ
Opakované hodnocení/výběr hřebce na svodu 3 000,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč hodnocení hřebce s licentací ICS CZ (již hodnoceného pro PK ICS CZ)
Žádost o udělení výběru hřebce mimo svod* 25 000,00 Kč 10 000,00 Kč 15 000,00 Kč hodnocení hřebce bez licentace ICS CZ
Opakované hodnocení/výběr hřebce mimo svod* 25 000,00 Kč 10 000,00 Kč 15 000,00 Kč hodnocení hřebce s licentací ICS CZ (již hodnoceného pro PK ICS CZ)
Udělení titulu EXCELLENT 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč poplatek se hradí po získání titulu EXCELLENT (majitel koně sám doloží seznam potomků)
Vydání certifikátu příslušnosti k plemenné knize 1 000,00 Kč 500,00 Kč 500,00 Kč vydává se každému nově zapsanému/registrovanému koni do PK ICS CZ (tj. dosud 

nezapsaných/neregistrovaných v této plemenné knize)
Hodnocení ZZV 3 000,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč zkoušku lze složit pouze na předem určených lokalitách
Účastnický poplatek ZZV 3 000,00 Kč 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč neplatí se v případě konání svodu v místě
Oprávnění k plemenitbě hřebce 2025 15 000,00 Kč 7 000,00 Kč 8 000,00 Kč 1) sleva pro hřebce 146 bodů včetně či  více  a zároveň s 1. premií 3000 Kč

2) sleva pro hřebce, kteří úspěšně složili ZZV 3000 Kč
3) sleva pro hřebce zařazené do AP 1000 Kč
4) sleva pro hřebce, kde minimálně 5 potomků získalo 1.premii u ICS CZ 3000 Kč (splnění 
podmínky doloží majitel hřebce RPK)
Sleva 1 bude během následujících let postupně přenesena do slevy 4.
Uvedené slevy pro hřebce se sčítají, výše slevy může dosáhnout v součtu max 7000 Kč, pak již na další 
slevy nebude brán zřetel, k poplatku je nutné připočítat manipulační poplatek I. Platba předem na 
základě vystavené faktury.

Dodatečné udělení výběru hřebce 20 000,00 Kč 0,00 Kč 20 000,00 Kč platí pro hřebce s přiděleným číslem ÚRP, kterému se narodí potomek, ale hřebec neměl oprávnění pro 
plemenitbu na daný rok

Duplikát PL 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč
Zápis hřebce/spermatu do PK 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč při připuštění/inseminaci klisny hřebcem IC ze zahraničí, nutné doložit zootechnické osvědčení hřebce

OSTATNÍ POPLATKY
Jednorázový registrační poplatek do spolku 200,00 Kč - - platí se jednorázově při zaslání přihlášky, v případě zrušení členství se při opakovaném přihlášení do 

spolku hradí znovu
členský příspěvek na kalendářní rok 300,00 Kč 0,00 Kč 300,00 Kč
manipulační poplatek 200,00 Kč 0,00 Kč 200,00 Kč za zadministrování členství v ASCHK
změna jména koně 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč Při změně jména s průkazem vydaném ICS CZ se mění celý průkaz, tzn. je nutné uhradit zároveň také 

výměnu průkazu, pro ostatní průkazy je změna platná pro území ČR a průkaz se nemění. Nelze měnit 
jméno u koní s registrovaným jménem stáje bez souhlasu chovatele a nelze měnit u koní, kteří mají již 
potomky.



Sazebník poplatků ICCR 2025
Základní 
poplatek 
(nečlen 
ICCR)

Sleva pro 
členy ICCR

Poplatek po 
slevě (pro 

členy ICCR) Poznámka
změna majitele 300,00 Kč 0,00 Kč 300,00 Kč průkaz k přepisu se zasílá na adresu dle pokynů ve formuláři "změna majitele", bude zaslán zpět na 

adresu nového majitele na dobírku (neplaťte předem na účet!), k poplatku je nutné připočítat 
manipulační poplatek PK I

Změna osobních údajů majitele 300,00 Kč 300,00 Kč 0,00 Kč příjmení, adresa, telefon, mail aj.
registrace jména stáje/chovu 4 000,00 Kč 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč registrace jména stáje na území ČR pro plemeno Irish Cob v PK ICS CZ (doporučujeme krátký název 

před jméno koně)
Přístup do databáze plemenné knihy online 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč
Vydání duplikátu certifikátu příslušnosti k plemenné knize 600,00 Kč 300,00 Kč 300,00 Kč
Vydání duplikátu průkazu 1 500,00 Kč 0,00 Kč 1 500,00 Kč při ztrátě, poničení průkazu, průkaz bude zaslán po platbě předem (zasíláme fakturu k úhradě, 

manipulační poplatek I.) 
Výměna průkazu 1 000,00 Kč 500,00 Kč 500,00 Kč např. při změně jména, změně plemenné příslušnosti (pro české průkazy), průkaz bude zaslán po 

platbě předem (zasíláme fakturu k úhradě, manipulační poplatek I.) 
Doplnění původu  500,00 Kč 500,00 Kč 0,00 Kč doplnění rodokmenu koně s plemennou příslušností IC na základě doložení DNA
Doplnění plemenné příslušnosti 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč platí pro koně s průkazem bez plemenné příslušnosti, nutno absolvovat svod, registraci nebo  doložit 

ověření původu po rodičích zapsaných v ICS CZ
přeměření koně 250,00 Kč 0,00 Kč 250,00 Kč na žádost majitele (přeměření v rámci svodu nebo při domluvené návštěvě oprávněné osoby)
Sankční poplatek – za nevyzvednutí zásilky 250,00 Kč 0,00 Kč 250,00 Kč Nevyzvednutí znamená neodebrání si příslušného dokladu při zaslání na uvedenou adresu a odebrání 

až na opětovnou výzvu.
Manipulační poplatek PK I. 140,00 Kč 0,00 Kč 140,00 Kč
Manipulační poplatek PK II. 300,00 Kč 0,00 Kč 300,00 Kč
Manipulační poplatek PK III. 500,00 Kč 0,00 Kč 500,00 Kč
Manipulační poplatek PK IV. 5 000,00 Kč 0,00 Kč 5 000,00 Kč
Expresní vyřízení žádosti** příplatek 100 % ceny dané položky

*Označení hříbat, zápisy mimo svod a registrace probíhají v dohodnutých termínech v daném regionu dle časových možností inspektorů.

**Na místě se hradí cestovné inspektorovi - paušal ve výši cestovné 600 Kč, při nahlášení hříběte po 15.8. či expresního požadavku se hradí cestovné v plné výši (dle sazebníku inspektora -max. do výše 9 Kč/km
Poznámka 1: Každému nově zapsanému/registrovanému koni do PK ICS CZ bude vystaven certifikát (platí se poplatek za registraci/zápis + vystavení certifikátu).

   


